A perinde quasi aquam feruentem no-
 mine vno significemus. at verò subie-
 cto, & quod tandem cum sit, sanguis
 est, non calidus est: & quodammodo
 per se calidus, quodammodo non per
 se calidus est. Caliditas enim in eius
 ratione inest: quemadmodum albedo
 in albi hominis ratione. at eo, qua san-
 guis per affectionem siue passionem est,
 non per se calidus est. pari modo de sicco
 & humido statuendum est: quapropter in
 eiusmodi rerum natura, partim calida, &
 humida sunt: sed separata congelascunt, &
 frigida esse videtur, qualis est sanguis: par-
 tim calida crassioraque sunt, vt bilis: sed
 B separata ab eorum, in quibus habentur, na-
 tura, contrà afficiuntur: quippe quæ refri-
 gerentur, atque humescant: sanguis enim
 ficior redditur, bilis flaua humidior. Ma-
 gis autem minusve participari opposita,
 velut rem insitam his, statuere debemus.
 Explicatum iam est, quonam modo san-
 guinis natura particeps sit caliditatis, hu-
 miditatis, aut contrariarum qualitatū. Sed
 cum omne, quod augetur, capiat alimen-
 tum, necesse sit, alimentum autem omni-
 bus ex humido & sicco suppedietur, quo-
 rum concoctio & mutatio non nisi per ca-
 C loris vim agitur, fit vt tam animalia omnia,
 quàm stirpes, etsi non alia de causa, tamen
 ob eam rem principium caloris naturale
 habeant, necesse sit: id que ipsum partibus
 fit pluribus accommodatum, quemadmo-
 dum cibi conficiendi administrationes.
 Prima enim administratio perspicua est,
 cum per os partésque ore contentas per-
 D ficiatur animalibus, quorum cibus sectio-
 nom desideret: sed hæc nullius causa est
 concoctionis, sed facilitatem concoquen-
 di potius præstat. Cibi enim illa minutim
 diuisio facit, vt calor facilius conficiendo
 expediat: at superior, & inferior venter, iã
 cum calore naturali suo concoquendi offi-
 cio funguntur. Sed vt os animalis cibi in-
 confecti meatus est, atque etiam pars ei an-
 nexa, quam gulam appellant, cibum qui-
 bus data est animalibus, vsque ad ventri-
 culum deducit: sic alia quoque adesse prin-
 cipia oportet, quorum opera membra om-
 nia corporis ex ventre, naturaque intesti-
 norum, quasi præsepi, pabulum capiant.
 E Stirpes enim, siue plantæ, suis radici-
 bus alimentum iam confectum ex terra
 hauriunt: quocirca ne excrementum qui-
 dem contrahi in stirpibus solet: terra
 enim caloréque eius perinde ac ventre,
 vtuntur. at animalium genus omne ferè,
 sed aperte quæ incedunt, quasi ter-
 ram intra se continent sinum ventris, ex
 quo, vt illæ radicibus, ita hæc aliquo in-
 tercedente, cibum assumere debent, do-
 nec finem sequentis concoctionis faciant.